
 

 

 
 
      REPUBLIKA HRVATSKA        
 
         ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za održivi razvoj 
Odsjek za pomorstvo, promet i infrastrukturu 
Pazin, M.B. Rašana 2/4 
tel.052/352-189, fax: 052/351-690 
e-mail:promet@istra-istria.hr 
 
KLASA: 340-01/15-01/27 
URBROJ: 2163/1-08-01/2-15-02 
Pazin, 27. listopada 2015. 
 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
ŽUPAN 
 

putem 
Stručne službe Skupštine  

 
 

PREDMET:  Zaklju čak o davanju suglasnosti na Prijedlog drugih izmjen a i dopuna 
Financijskog plana Županijske uprave za ceste Istar ske županije         za 
2015. godinu  
- dostavlja se  

 
 
        U privitku dopisa dostavljamo predmetni akt na usvajanje. 
 
            S poštovanjem, 
 
 
 

PROČELNIK: 
Josip Zidarić, dipl.ing.arh. 

 
 
 
Privitak: 
 
1. Prijedlog Zaključka, 
2. Obrazloženje, 
3. Odluka Upravnog vijeća ŽUC-a 
4. Prijedlog drugih izmjena i dopuna  
    Financijskog plana za 2015. 
 
 



 
 

 
 
 
      REPUBLIKA HRVATSKA 

  ISTARSKA ŽUPANIJA 
           ŽUPAN 

 
KLASA: 340-01/15-01/03 
URBROJ: 2163/1-01/8-15-5 
Pula, 07. prosinca 2015. 
 
 

      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
      n/r predsjednika Valtera Drandi ća 

      Dršćevka 3 
      52 000 PAZIN 

 
 
 
 
PREDMET: Zaklju čak o davanju suglasnosti na Prijedlog drugih izmjen a i dopuna 

Financijskog plana Županijske uprave za ceste Istar ske županije za 2015. 
godinu 

 
 

Na temelju članka 44. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne 
novine" br. 33/01; 60/01; 129/05; 109/07; 125/08 36/09 i 19/13 - pročišćeni tekst), te članka 
65. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09), a u vezi s 
člankom 16. Statuta Županijske uprave za ceste Istarske županije ("Službene novine Istarske 
županije" br. 5/05), Župan Istarske županije dana 07. prosinca 2015. godine donosi 

 
Z A K L J U Č A K 

 
 
1. Prihvaća se Nacrt i utvrđuje Prijedlog Zaključka o davanju suglasnosti na Prijedlog drugih 

izmjena i dopuna Financijskog plana Županijske uprave za ceste Istarske županije za 
2015. godinu, te isti čini sastavni dio ovoga zaključka. 

 
2. Akt iz točke 1. ovoga zaključka dostavlja se Županijskoj skupštini Istarske županije na 

razmatranje i usvajanje. 
 
3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka, određuje se Robi 

Zgrablić - ravnatelj Županijske uprave za ceste Istarske županije. 
 
4. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 

 
          ŽUPAN 
             mr. sc. Valter Flego 



Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
"Narodne novine" broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08 36/09 i 19/13 - pročišćeni tekst), 
članka 17., 20., 27., i 36. Zakona o proračunu ("Narodne novine" broj 87/08), te članka 43. 
Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" broj 10/09), Županijska 
skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana .......... 2015. godine donosi 
 

Z A K L J U Č A K 
o davanju suglasnosti na Prijedlog drugih izmjena i  dopuna Financijskog plana 

Županijske uprave za ceste Istarske županije za 201 5. godinu 
 
 

Članak 1. 
 
1. Daje se suglasnost na Prijedlog drugih izmjena i dopuna Financijskog plana Županijske 

uprave za ceste Istarske županije za 2015. godinu. 
 
 

Članak 2. 
 
2. Ovaj Zaključak stupa na snagu 8 dana od dana objave u "Službenim novinama Istarske 

županije". 
 
 
Klasa:  
Urbroj:  
Pazin, 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
 
                                                                                    Predsjednik Županijske skupštine 
                                                                                                Istarske županije 
 
                                                                                                   Valter Drandić 
 
 
Dostaviti: 
1. Uredu državne uprave - službi za opću upravu, 
2. Županu IŽ, 
3. UO za održivi razvoj IŽ, 
4. UO za proračun i financije IŽ, 
5. ŽUC Istarske županije, 
6. Objava, 
7. Pismohrana ovdje 
 
 

OBRAZLOŽENJE 
 
I.  PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE ZAKLJUČKA 
 
          Pravni temelj za donošenje ovog Zaključka je članak 44. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi  ("Narodne novine" br. 33/01; 60/01; 129/05; 109/07; 125/08 36/09 i 



19/13 - pročišćeni tekst), te članak 65. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske 
županije“ br. 10/09), kojim je propisano da izvršne poslove u županiji obavlja župan. Isto tako 
je člankom 16. Statuta Županijske uprave za ceste Istarske županije ("Službene novine 
Istarske županije" br. 05/05 – drugi pročišćeni tekst  i 14/06), propisano da je Upravno vijeće 
Županijske uprave za ceste ovlašteno donositi godišnje planove građenja i održavanja 
županijskih i lokalnih cesta. 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM ZAKLJUČKOM 
 
           Ovim Zaključkom Župan Istarske Županije prihvaća nacrt Prijedloga drugih izmjena i 
dopuna Financijskog plana Županijske uprave za ceste Istarske županije za 2015. godinu.  
           Odredbom članka 10. Odluke o osnivanju Županijske uprave za ceste Istarske 
županije i članka 16. Statuta Županijske uprave za ceste Istarske županije ("Službene novine 
Istarske županije" br. 5/05), Upravno vijeće Županijske uprave za ceste donosi godišnji plan 
građenja i održavanja županijskih i lokalnih cesta.  
 Ovim Drugim izmjenama i dopunama Financijskog plana za 2015. godinu planiraju se 
prihodi i primici u iznosu od 73.789.623 kn, te u odnosu na Plan za 2015. godinu, u iznosu 
81.449.023 kn, bilježe smanjenje od 9,4%: 

- Opći prihodi i primici planirani su u iznosu od 70.183.883 kn i povećavaju se za 2,3% 
od planiranog iznosa u Planu za 2015.god. Opće prihode i primitke čine prihodi od 
imovine u iznosu od 67.725.600 kn, prihodi od administrativne (upravne) pristojbe 
10.000 kn, prihodi po posebnim propisima 10.000 kn. U opće prihode spada i 
preneseni višak prihoda iz 2014.god. u iznosu od 2.438.283 kn. 

- Prihodi od subjekata unutar opće države planirani su u iznosu od 3.605.740 kn ili 
71,8% manje od planiranog iznosa u Planu za 2015.god. Pomoći čine tekuće pomoći 
iz proračuna u iznosu od 2.605.740 kn, te tekuće pomoći trgovačkih društava – 
komunalno društvo 1.Maj Labin u iznosu 1.000.000 kn. 

- Prihodi od prodaje (prijevozna sredstva), planirani u iznosu od 30.000 kn, nisu 
ostvareni. 

 
Rashodi i izdaci Županijske uprave za ceste u Drugim izmjenama i dopunama 

planiraju se u iznosu od 73.789.623 kuna, odnosno za 9,4% manje u odnosu na Plan za 
2015. godinu: 

- Rashodi za zaposlene - 2.813.000 kn (smanjenje 8,8%); materijalni rashodi - 
61.589.823 kn (smanjenje 9,7%); financijski rashodi - 127.300 kn (smanjenje 41,9%); 
tekuće pomoći unutar općeg proračuna - 5.350.000 kn (smanjenje 2,7%); naknade 
građanima i kućanstvima - 450.000 kn (povećanje 12,5%); ostali rashodi – 40.000 kn 
(ne mijenjaju se); rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine – 550.000 
(ne mijenjaju se); rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine – 359.000 
(smanjenje 54,6%); izdaci za otplatu zajmova – 5.150.000 kn (ne mijenjaju se); 
rashodi za dodatna ulaganja u nefinancijsku imovinu – 10.000 kn (smanjenje 50%). 

         Upravno vijeće Županijske uprave za ceste Istarske županije je na sjednici             
održanoj 22. listopada 2015. godine donijelo Odluku o donošenju Drugih izmjena i dopuna 
Financijskog plana Županijske uprave za ceste Istarske županije za 2015. godinu i 
upućivanju istog Skupštini Istarske županije za dobivanje suglasnosti. 
 
III.  TEKST PRIJEDLOGA ZAKLJUČKA S OBRAZLOŽENJEM 
 
        Tekst prijedloga Zaključka o prihvaćanju Prijedloga drugih izmjena i dopuna 
Financijskog plana Županijske uprave za ceste Istarske županije za 2015. godinu s 
obrazloženjem, dostavlja se u prilogu. 



Ai sensi dell’art. 35 della Legge sull'autogoverno locale e territoriale (regionale) 
(„Gazzetta ufficiale“, numeri 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08 , 36/09 e 19/13-testo 
emendato), degli artt.17, 20, 27 e 36 della Legge sul bilancio  („Gazzetta ufficiale“, n. 87/08), 
e dell'art. 43 dello Statuto della Regione Istriana ("Bollettino ufficiale della Regione Istriana" 
10/09) l'Assemblea regionale della Regione Istriana, alla seduta tenutasi il giorno 
______________  2015 emana la seguente 
 

CONCLUSIONE 
sul consenso alle Prime modifiche e integrazioni de l Piano finanziario dell'Autorità 

regionale per le strade della Regione Istriana per il 2015 
 
 

Articolo 1 
 
3. Si da il consenso alla Proposta delle seconde modifiche e integrazioni del Piano 

finanziario dell'Autorità regionale per le strade della Regione Istriana per il 2015. 
 
 

Articolo 2 
 
4. La presente Conclusione entra in vigore l'ottavo giorno dalla sua pubblicazione sul 

„Bollettino ufficiale della Regione Istriana". 
 
 
Classe:  
N.Prot.:  
Pisino, 
 
 

REPUBBLICA DI CROAZIA 
REGIONE ISTRIANA 

ASSEMBLEA 
 
 
 
                                                                                    Il Presidente dell'Assemblea 
                                                                                                della Regione Istriana 
 
                                                                                                   Valter Drandić 
 




































































